АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.07.2022
	                                      №  133

г. Малмыж

Об утверждении нормативов состава сточных вод для объектов абонентов  МУП  «Газстрой»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжения и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728-п «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях  охраны водных объектов от загрязнения,   администрация Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативы состава сточных вод для объектов абонентов централизованной системы водоотведения МУП «Газстрой» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее  постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение  Малмыжского района Кировской области, разместить на сайте  Малмыжского района, на сайте администрации Малмыжского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
городского поселения
 О. М. Алёшкина
	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

городского поселения

от 21.07.2022 № 133

НОРМАТИВЫ

состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения города Малмыж

	№

п/п
	Наименование загрязняющих

веществ и показателей
	Предельно допустимая концентрация веществ в воде водного объект по ПДК р/х  (мг/дм3, мг О2/дм3)

	1
	2
	3

	1
	рН**
	6,5-8,5

	2
	Взвешанные вещества**
	18,0

	3
	Нефтепродукты
	0,05

	4
	Аммоний-ион
	0,5

	5
	Нитрат-анион
	40,0

	6
	Нитрит-анион
	0,08

	7
	Хлорид-анион
	300,0

	8
	Сульфат-анион
	100,0

	9
	Фосфаты (по Р)
	0,2

	10
	СПАВ
	0,5

	11
	Железо
	0,1

	12
	БПКполн**
	3,0

	13
	ХПК*
	30,0

	14
	Минерализация (сухой остаток)*
	1000,0

	15
	Растворенный кислород**
	не менее 6,0 мгО2/дм3

*с учетом требований СанПиН 2.1.5.980-00; ** с учётом приказа Росрыболовства от 04.08.2009 № 695